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NOTA VAN INLICHTINGEN bij mer 31010099 (voorheen ZLD-6603)

Met 0 tekeningen en 2 bijlagen

Ministerie van Verkeer en Waterstaat
Dienst: Rijkswaterstaat Zeeland
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018178 2013 PZDT-N-13035 best

Nota van Inlichtingen bij contract 31010099 (zld-66C

Nota van inlichtingen behorend bij contractnr. 31010099 (Voorheen ZLD-6603) verstrekt aan gegadigden
naar aanleiding van de inlichtingenbijeenkomst op 28 oktober 2008. voor het verbeteren an de
glooiingconstructie Anna Jacobapolder (Fase 2). veerhaven en Willempolder. tus n dp5 en dp640 met
bijkomende werken in de gemeente Tholen.

Bijlage 2 en bijlage 11 zijn toegevoegd.

Algemene opmerkingen

Nadere inlichtingen als bedoeld in artikell.17 van de ARW 1005 zijn niet verstrekt
\
\

In het bestek worden de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht

• Artikel 61.2.4lid 6 wordt vervangen door:
6. Vóór 15 maart de vegetatie op het buttentalud. werkstrook en de kruin zeer

kort maaien. Gedurende de uitvoering van het werk deze vegetatie kort
houden.

• Artikel 62.1.1 wordt uitgebreid met lid 14 en 15:
14. Het is de aannemer toegestaan om vrijkomende niet gepenetreerde basalt.

(vrij van fysische verontreinigingen) te hergebruiken in de te herzetten vakken
en de overlagingsconstructie. Hier is van toepassing het bepaalde in Artikel
64.9.1 lid 6 van dit bestek.

15. Het is de aannemer toegestaan om vrijgekomen basaltzuilen en overige
natuursteen. al dan niet ingegoten met beton. her te gebruiken in de nieuw te
realiseren kreukelberm overeenkomstig de bij dit bestek behorende
tekeningen.

• Artikel 64.2.2 lid 1 bij het item Geotextiel type 2 wordt vervangen door:
1. Een weefsel van polypropeen welke wordt toegepast onder de

bermconstructie met een verharding van asfaltbeton of OSA.

• Artikel 64.10 "basaltzuilen" wordt toegevoegd:

64.10.1 Eisen algemeen: basaltzuilen

Basalt komende uit het werk gebruiken voor het plaatselijk (her)zetten van
basaltzuilen overeenkomstig de bij dit bestek behorende tekeningen.

64.10.2 Eisen gesteld aan de uitvoering: basàltzuilen

1. Stenen ten behoeve van een glooiing goed en vol onderstoppen. zodat de
bezetting in een vlak onwrikbaar en effen onder het voorgeschreven
profiel komt.

2. Indien een glooiing van natuursteen moet worden gestopt met
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bijbehorende natuursteenstukken, deze zo di~ht aanbrengen dat aan de
oppervlakte de onderliggende stortlaag niet zichtbaar is.

• Artikel 64.13.3 lid 5 wordt vervangen door:
5~ - Verwerken van gerecycled materiaal, behoudens-flxstone, in het mengsel is

niet toegestaan. Indien er fixstone wordt verwerkt in de OSA zijn de
volgende eisen van toepassing:
- Max 40% gerecyclede fixstone.
- De fixstone dient ontbonden te worden van zijn bitumineuze samenhang
d.m.v. kneuzen.

• Artikel 64.16 wordt uitgebreid met lid 4:
4 De vrijkomende basalt (al dan niet gepenetreerd) kan volgens de bij het

bestek behorende tekeningen worden hergebruikt in de nieuw aan te leggen
kreukelberm. Te hergebruiken gepenetreerde basalt voor verwerking
onderling van elkaar scheiden.

• Artikel 65.5 vervalt.

• Artikel 66.11.1 lid 3 wordt vervangen door:
3. In overleg met de directie moeten er 3 afsluitbare slagbomen en 3 palen geplaatst

worden over de onderhoudsstrook.
Verhardingen tussen onderhoudsstrook en hoofdweg dienen uitgevoerd te worden
met AC 22 Base 02, 6cm dik op fundatie van 40cm hydraulische fosforslakken
0/45mm op geotextiel type 2.

• Artikel 66.11.1 lid 6 wordt vervangen door:
6. Verlengen van de drie afvoerbuizen die uit de huidige glooiing steken PVC, (lJ 125

mm en e 160 ,zie bijlage 12. Het materiaal gebuikt voor de verlenging van deze
buizen dient bestand te zijn tegen het aanbrengen van een overlagingsconstructie.

• Artikel 66.11.1 wordt uitgebreid met lid 11:
11. Alle bestratingen van het restaurant op de nieuwe openbare verharding moet

aangepast worden aan de nieuwe situatie

• Artikel 66.11.1 wordt uitgebreid met lid 12:
12. Voor de nieuw aan te leggen drempel op het verkeersplein dient een bord geplaatst

te worden max. snelheid 30 km.

• Artikel 66.14 lid 1 wordt vervangen door:
1. Bij de landbouwhaven mogen geen werkzaamheden, opslag van

materieel/materiaal en betreding plaatsvinden buiten de op de bij het bestek
behorende tekeningen aangegeven werkstrook. met uitzondering van de
werkzaamheden t.b.v. dwarsprofiel9b en de in lid 2 beschreven werkzaamheden.
Werkzaamheden dienen met licht materieel uitgevoerd te worden.

• Artikel 93.9.8 lid 2 wordt vervangen door:
Bij het opstellen van een projectkwaliteitsplan, zoals bedoeld in artikel 93.1 van dit
bestrek. rekening houden met de volgende stoppunten:
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In Bijlage 1, Inschrijvings- en beoordelingsdocument, wordt de volgende wijziging aangebracht:

Scoretabel EMVI één regel wordt verwijderd, de nieuwe tabel luidt als volgt:

' ..
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Scoretabel EMVI

I Aandeel II Aspect Aandachtspunten maximu
m

handi
1. a. Omgevingsmanagement-

1
20% 11. Plan van aan

Overlast omgeving reconstructie veerhaven
plateau incl. maatregelen
overlast restaurant en
mosselvisser.

1. b. Omgevingsmanagement - 10% 1. Maatregelen afsluiten I -4
Veiligheid omgeving werkterrein

1. c Omgevingsmanagement - 15% 1. Verder beperken maximale I -4
Milieu werkstrookbreedte

1. d Omgevingsmanagement - 15% 1. Maatregelen ter I -4
Archeologie bescherming van de Bruinisser

Direct
beoordelen

Beoordelings
subcrlterluml wijze

Punten
score taal

EMVI
score

otaal
EMVI
score

Direct
beoordelen

Direct
beoordelen

Direct
beoordelen

Som score criterium Omgevingsmanagement : (handicap + bonus) ( per aspect vermeningvuldigd met het vermelde aandeel)
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De tekeningen zijn gewijzigd. Het betreft (jn hoofdlijnen) de volgende wijzigingen en aanvullingen.

ZLRW 2008-1250 • Asfaltering aan begin werk doortrekken tot aan binnenzijde
dijk overgang naar Krammerweg (dp 586),

--------------- ----------
ZLRW 2008-1251 • Afrastering nabij dp 623 wordt verplaatst naar dp 627+30m.

ZLRW 2008-1253

ZLRW 2008-1259

ZLRW 2008-1262

ZLRW 2008-1263

ZLRW 2008-1266

ZLRW 2008-1268
ZLRW 2008-1277

ZLRW 2008-1270

ZLRW 2008-1271

ZLRW 2008-1276
ZLRW 2008-1252

• Kreukelberm van vrijkomende bestorting geldt hier voor dwpr.
20.

• Bij de tekst geotextiel type 2 komt een aanvulling met
opgestikte non-woven,

• Bij de tekst geotextiel type 2 komt een aanvulling met
opgestikte non-woven.

• Bestaande GAB in verwijderen en afvoeren.

• Tekst Vrijgekomen basalt inwassen met steenslag 4/32 wordt
veranderd in Herzetten vrijkomende basalt inwassen met
steenslag 4/32.

• Bij de tekst geotextiel type 2 komt een aanvulling met
opgestikte non-woven.

• AC 16 Basewordt verwijderd. Fietsstrook met rood asfalt
wordt verwijderd. Asfalt op hoofdweg veerplein wordt 10cm
dik, bestaande uit AC 22 Base 02.

• Bij de tekst geotextiel type 2 komt een aanvulling met
opgestikte non-woven.

• In het tekeninghoofd moet verwoord staan: Detail 7 + 8A.

• In het tekeninghoofd moet verwoord staan: Detail 8B
• Op de tekening van detail 8B ontbreekt de arcering van

filtermateriaal en het doek is niet getekend.

• De tekst fasering wordt vervangen in "Uitvoering".

Door gegadigden zijn tijdens de inlichtingenbijeenkomst op dinsdq 28 oktober 2008 de volgende vragen
gesteld:

Vragen over het
~

1. Vraag:

Antwoord:
2. Art. 66.10.1 lid 1

Vraag:
Antwoord

3. Art. 61.2.4Iid 14
Vraag:

Antwoord:

Wat is de fasering voor de uitvoering van de OSA op de zuidelijke
havendam.
Uitvoering na 24-08-2009

Wat is de lengte van de slagbomen die geplaatst moeten worden.
De lengte bedraagt 4 meter. De slagbomen worden ter beschikking
gesteld door de opdrachtgever

Moet de onderhoudsstrook met grondaanvulling binnen de gestelde
fasering uitgevoerd worden?
Nee. Werkzaamheden tot en met de fundering van de onderhoudsstrook
moeten binnen de fasering uitgevoerd worden.
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4. Art. 61.2.4 lid 14
Vraag:

Antwoord:
5. Art. 62.1.1 lid 8

Vraag:
Antwoord:

6. Art.
Vraag:

Antwoord:
7. Art. 63.1.1 lid 11

Vraag:
Antwoord:

8. Art. 64.5 lid 7
Vraag:
Antwoord:

"""'.9. Art. {1'

Vraag:
Antwoord:

Mag de tr;l'i"lc:nnrtlrnute binnendijks de gehele uitvoeringsperiade worden
gebruikt.
Ja.

Moet de 300 m3 zand op het depot worden geplaatst.
Ja.

Hoeveel perkoenpalen gemiddeld per m1 in de bestaande teenconstructie
moeten worden verwijderd over het hele werk.
3 stuks indicatief.

Wat voor materiaal zit er in de kern van de dijk
Er zit zand in de kern van de dijk. Voor de kwaliteit van het project Tholen
Fase 1, zie bijlage 11 .

Staan de blokken netjes gestapeld?
De blokken staan opgetast. De aannemer is vrij om het depot te
bezoeken.

:{:

Wat is de dekking op de zinkerleiding nabij dp 631
Deze dient via een Klic melding te worden achterhaald.

De aanwezigen worden gewezen op artikel 92.43A van het bestek. De zekerheidsstelling dient in de
Alcatelperiode, dus voor de gunning, te worden ingediend.

De ondergetekende verklaart dat geen andere bindende inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en
eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (geen andere dan in deze en
eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Middelburg de 31e oktober 2008

DE STAATSSECRETARISVAN VERKEERENWATERSTAAT,
Namens deze,
DE HOOFDINGENIEUR-DIRECTEUR RWS-Zeeland,

Gri'\ '- iAA
Mr. R.J. van der Kluit
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